CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO – CESED

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACISA – UNIFACISA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA POR

DISCIPLINA 2025.1

EDITAL Nº. 40/2025

A Reitoria do Centro Universitário Facisa - UNIFACISA torna público o

RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETICO para MONITORES

VOLUNTÁRIOS, conforme disposto a seguir:

1. APROVADOS E CLASSIFICADOS

Curso Competências
Vagas

Solicitadas
Aprovados e Classificados

Enfermagem

Processo do Cuidar em Clínica

Cirúrgica 2
03

ANA LETÍCIA SOARES VALDIVINO

BRUNA RAQUEL GOMES DE LIMA

PASCALLY VIEIRA NASCIMENTO

Processo de Cuidar em UTI  02
RYAN MIGUEL CAVALCANTE

FARIAS TAVARES

Farmácia

Métodos Instrumentais  01 Não houve inscritos

Controle de Qualidade de

Medicamentos
01 DENILSON LEAL ROCHA

Fisioterapia
Tópicos de Especiais em

Fisioterapia
01 Não houve inscritos

Medicina

Clínica Médica I -Cardiologia 02

MARIA FERNANDA ALMEIDA DE

FREITAS

GABRIEL HONORATO HOLANDA

Clínica Médica I –

Pneumologia
02

RAFAEL CAVALCANTE PEREIRA

EVELYN LORRANY OLIVEIRA

DANTAS

Morfofisiologia 04

HILLARY JOYCE SANTOS DO

NASCIMENTO

HELOISA FARIAS DE SANTANA

Medicina

MAYARA GABRIELLY GERMANO DE

ARAUJO

MARIA LUIZA MASCARENHAS

CAMPOS

Medical English 04

BARBARA QUEIROS RODRIGUES DE

OLIVEIRA

MARIA JULIA DA COSTA SALVIANO

YASMIN CAVALCANTI DE MENEZES

EMILLY RAYSSA PASSOS DE LIMA

Clínica Médica III -

Otorrinolaringologia
02

MARIA LUIZA NOVAES TORRES

CAMPOS

JOSE VALMIR DE LIMA FILHO

Laboratório de Habilidades 1 06

LARA DINIZ DE CARVALHO

MATHEUS PERES PEREIRA DA SILVA

ISADORA BELARMINO HENRIQUES

EVANDIL CARNEIRO AIRES JUNIOR

ANA CAROLINA OLIVEIRA ARAUJO

TAYSA SIEBRA RIBEIRO

Laboratório de Habilidades 3 06

GIOVANNA ARAUJO ALVES DE

MORAIS

LAVINIA DE SOUSA FERREIRA

MONYKE OLIVEIRA DE SOUZA

PALOMA CAROLINE DO

NASCIMENTO SILVA

LETICIA CARNEIRO RODRIGUES

BEATRIZ CABRAL CRISPIM

Laboratório de Habilidades 4 06 Não houve inscritos

Microbiologia 02 Não houve inscritos

Medicina

Veterinária

Clínica Médica e Cirúrgica de

Animais Selvagens
02

ALICIA BEATRIZ TAVARES

AVELINO

JADELIANE PEREIRA DOS SANTOS

Odontologia

Endodontia Clínica 02

GABRIELA AGRA BARBOSA

PEDRO HENRIQUE CANDIDO

TARGINO DE ARRUDA

Suporte Básico de Vida 02 SABRINA ERNESTO LUIZ NOBRE

Periodontia Clínica 02
VICTORIA KHETYLLEM PEREIRA

MACEDO

Clínica Odontológica para

Pessoas com Deficiência
02

ELLEN BIANCHA FIGUEIROA

ITALIANO COSTA

GEANDRA LEITE DA COSTA

Clínica Infantil I 02

ANA JULIA TREICHEL ALVES

ANA LETICIA DA SILVA DANTAS

Ortodontia e Ortopedia

Funcional dos Maxilares 1
02 CRISLAYNE GOMES LIMA

Clínica Integrada de

Reabilitação Oral
02

DANIEL LINS DE OLIVEIRA

MAILSON KESSIO DA SILVA

Ortodontia e Ortopedia

Funcional dos Maxilares 2
02 KHALLIL LISBOA LUNA LISBOA

Clínica Infantil 2 02

EMILLY MARQUES CAVALCANTI

EMILLY POLIANNE SOUSA COSTA

Odontologia Legal e do

Trabalho
01

DANIEL VICTOR BARBOSA

CARVALHO

Dentística Clínica 03

HYRAILDES NOGUEIRA SILVA NETA

IVNA GUIMARAES ALVES

NATALIA DE ARAUJO EDUARDO

Clínica Propedêutica

Odontológica
03

BEATRIZ DE SA GOMES

SARA ESTER SOARES HENRIQUES

BEATRIZ DA COSTA MARQUES

Psicologia Educação Sexual e Diversidade 02 Não houve inscritos

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos aprovados e classificados serão incluídos em uma sala na Classe

Teams pela Coordenação de Monitoria, onde receberão as devidas instruções.

2.2. O Termo de Compromisso, deverá ser preenchido e assinado de forma virtual, no

período de 24/03 a 28/03. A devolução será enviada através da Classe Teams.

2.2.1. Após essa data, o aluno deverá entrar em contato com o setor de

monitoria através do e-mail monitoria@unifacisa.edu.br, justificando o

motivo da não assinatura do Termo no prazo determinado. Caso não

ocorra, o aluno poderá perder a vaga para o próximo aluno classificado

na lista.

2.3. Após a assinatura do Termo de Compromisso o aluno deverá entrar em contato

com o(a) professor(a), para que possa dar início às atividades de monitoria.

2.4. Os aprovados serão enquadrados apenas na condição de monitores “voluntários”.

2.5. As atividades de monitoria serão iniciadas de acordo com os calendários dos cursos

e os planejamentos com seus respectivos professores orientadores.

2.5.1. O descumprimento da observação acima implicará em desclassificação

automática do candidato.

2.6. A assinatura do Termo de Compromisso de Monitoria Voluntária é válida para o

semestre 2025.1.

2.7. Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail:

monitoria@unifacisa.edu.br.

2.8. Os atos omissos serão dirimidos pelas normas internas da IES. Persistindo a omissão,

serão dirimidos pela Comissão de Monitoria.

Campina Grande – PB, 24 de março de 2025.

Gisele Bianca Nery Gadelha

Reitora da Unifacisa

mailto:monitoria@unifacisa.edu.br
mailto:monitoria@unifacisa.edu.br